
О бюджетах сел, сельских округов Джангельдинского района на 2025 - 2027 годы

Решение маслихата Джангельдинского района Костанайской области от 31 декабря 
2024 года № 120
      В соответствии с подпунктом 1) пункта 1  Закона Республики Казахстан "О статьи 6
местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" 
Джангельдинский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет села Акколь на 2025-2027 годы согласно ,  и приложениям 1 2 3
соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
      1) доходы – 40 854,7 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 2 335,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 0,0 тысячи тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 20,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 38 499,7 тысячи тенге;
      2) затраты – 40 854,7 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге, в том числе: 
приобретение финансовых активов - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге
.
      2. Учесть, что в бюджете села Акколь предусмотрен объем субвенций, 
передаваемых из районного бюджета на 2025 год в сумме 27 427,7 тысяч тенге.
      3. Утвердить бюджет села Аралбай на 2025-2027 годы согласно ,  и приложениям 4 5

 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:6
      1) доходы – 126 521,7 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 1 460,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 50,0 тысячи тенге;
      поступления от продажи основного капитала - 20,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 124 991,7 тысячи тенге;
      2) затраты – 126 521,7 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;



      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге, в том числе: 
приобретение финансовых активов - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге
.
      4. Учесть, что в бюджете села Аралбай предусмотрен объем субвенций, 
передаваемых из районного бюджета на 2025 год в 29 459,8 тысяч тенге.
      5. Утвердить бюджет села Ахмет Байтұрсынұлы на 2025-2027 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:приложениям 7 8 9
      1) доходы – 34 001,8 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 1 920,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 0,0 тысячи тенге;
      поступления от продажи основного капитала - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 32 081,8 тысячи тенге;
      2) затраты – 34 001,8 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге, в том числе: 
приобретение финансовых активов - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге
.
      6. Учесть, что в бюджете села Ахмет Байтұрсынұлы предусмотрен объем субвенций
, передаваемых из районного бюджета на 2025 год в сумме 32 015,4 тысяч тенге.
      7. Утвердить бюджет села Сужарган на 2025-2027 годы согласно , приложениям 10

 и  соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:11 12
      1) доходы – 32 497,4 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 1 250,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 0,0 тысячи тенге;
      поступления от продажи основного капитала - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 31 247,4 тысячи тенге;
      2) затраты – 32 497,4 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге, в том числе: 
приобретение финансовых активов - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;



      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге
.
      8. Учесть, что в бюджете села Сужарган предусмотрен объем субвенций, 
передаваемых из районного бюджета на 2025 год в сумме 31 175,4 тысяч тенге.
      9. Утвердить бюджет села Торгай на 2025-2027 годы согласно ,  приложениям 13 14
и  соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:15
      1) доходы – 289 562,0 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 30 800,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 150,0 тысячи тенге;
      поступления от продажи основного капитала - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 258 612,0 тысячи тенге;
      2) затраты – 289 562,0 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге, в том числе: 
приобретение финансовых активов - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге
.
      10. Учесть, что в бюджете села Торгай предусмотрен объем субвенций, 
передаваемых из районного бюджета на 2025 год в сумме 70 404,0 тысяч тенге.
      11. Утвердить бюджет села Шеген на 2025-2027 годы согласно ,  приложениям 16 17
и  соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:18
      1) доходы – 33 368,3 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 2 270,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 100,0 тысячи тенге;
      поступления от продажи основного капитала - 20,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 30 978,3 тысячи тенге;
      2) затраты – 33 368,3 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге, в том числе: 
приобретение финансовых активов - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге
.



      12. Учесть, что в бюджете села Шеген предусмотрен объем субвенций, 
передаваемых из районного бюджета на 2025 год в сумме 30 898,3 тысяч тенге.
      13. Утвердить бюджет Акшиганакского сельского округа на 2025-2027 годы 
согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2025 год в приложениям 19 20 21
следующих объемах:
      1) доходы – 38 337,3 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 2 870,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 120,0 тысячи тенге;
      поступления от продажи основного капитала - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 35 347,3 тысячи тенге;
      2) затраты – 38 337,3 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге, в том числе: 
приобретение финансовых активов - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета 0,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге
.
      14. Учесть, что в бюджете Акшиганакского сельского округа предусмотрен объем 
субвенций, передаваемых из районного бюджета на 2025 год в сумме 32 480,7 тысяч 
тенге.
      15. Утвердить бюджет Албарбогетского сельского округа на 2025-2027 годы 
согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2025 год в приложениям 22 23 24
следующих объемах:
      1) доходы – 145 249,5 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 5 950,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 0,0 тысячи тенге;
      поступления от продажи основного капитала - 20,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 139 279,5 тысячи тенге;
      2) затраты – 145 249,5 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге, в том числе: 
приобретение финансовых активов - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге
.



      16. Учесть, что в бюджете Албарбогетского сельского округа предусмотрен объем 
субвенций, передаваемых из районного бюджета на 2025 год в сумме 24 879,0 тысяч 
тенге.
      17. Утвердить бюджет Жаркольского сельского округа на 2025-2027 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2025 год в следующих приложениям 25 26 27
объемах:
      1) доходы – 139 746,3 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 4 100,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 40,0 тысячи тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 20,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 135 586,3 тысячи тенге;
      2) затраты – 139 746,3 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге, в том числе: 
приобретение финансовых активов - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге
.
      18. Учесть, что в бюджете Жаркольского сельского округа предусмотрен объем 
субвенций, передаваемых из районного бюджета на 2025 год в сумме 34 722,9 тысяч 
тенге.
      19. Утвердить бюджет Калам-Карасуского сельского округа на 2025-2027 годы 
согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2025 год в приложениям 28 29 30
следующих объемах:
      1) доходы – 34 732,4 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 1 550,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 0,0 тысячи тенге;
      поступления от продажи основного капитала - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 33 182,4 тысячи тенге;
      2) затраты – 34 732,4 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге, в том числе: 
приобретение финансовых активов - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;



      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге
.
      20. Учесть, что в бюджете Калам-Карасуского сельского округа предусмотрен 
объем субвенций, передаваемых из районного бюджета на 2025 год в сумме 32 335,8 
тысяч тенге.
      21. Утвердить бюджет Кызбельского сельского округа на 2025-2027 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2025 год в следующих приложениям 31 32 33
объемах:
      1) доходы – 232 268,7 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 8 410,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 200,0 тысячи тенге;
      поступления от продажи основного капитала - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 223 658,7 тысячи тенге;
      2) затраты – 232 268,7 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге, в том числе: 
приобретение финансовых активов - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге
.
      22. Учесть, что в бюджете Кызбельского сельского округа предусмотрен объем 
субвенций, передаваемых из районного бюджета на 2025 год в сумме 29 941,7 тысяч 
тенге.
      23. Утвердить бюджет Шилийского сельского округа на 2025-2027 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2025 год в следующих приложениям 34 35 36
объемах:
      1) доходы – 34 621,0 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 2 490,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 50,0 тысячи тенге;
      поступления от продажи основного капитала - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 32 081,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 34 621,0 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге, в том числе: 
приобретение финансовых активов - 0,0 тысяч тенге;



      5) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге
.
      24. Учесть, что в бюджете Шилийского сельского округа предусмотрен объем 
субвенций, передаваемых из районного бюджета на 2025 год в сумме 32 081,0 тысяч 
тенге.
      25. Объем бюджетных изъятий из бюджетов сел, сельских округов в районный 
бюджет не предусмотрено.
      26. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.
      Председатель Джангельдинского районного маслихата А. Ержигитова

      Согласовано
      Руководитель государственного
      учреждение "Отдел экономики
      и финансов Джангельдинского
      района"
      ________________ Г. Ұзаққызы
      "____" __________ 2024 года

 Приложение 1
 к решению Джангельдинского
 районного маслихата
 от 31 декабря 2024 года
 № 120

Бюджет села Акколь Джангельдинского района на 2025 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. ДОХОДЫ 40854,7

1 Налоговые поступления 2335,0

01 Подоходный налог 1100,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1100,0

04 Налоги на собственность 1235,0

1 Налоги на имущество 35,0

4 Налог на транспортные 
средства

1100,0

5 Единый земельный налог 100,0

3 Поступления от продажи 
основного капитала

20,0

03 Продажа земли и 
нематериальных активов

20,0



1 Продажа нематериальных 
активов

20,0

4 Поступления трансфертов 38499,7

02
Трансферты из вышестоящих
органов государственного 
управления

38499,7

3
Трансферты из районного (
города областного значения) 
бюджета

38499,7

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

ІІ. ЗАТРАТЫ 40854,7

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

25255,9

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

25255,9

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

25255,9

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

25223,9

022

Капитальные 
расходы 

32,0



государствен
ного органа

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

13247,0

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

13247,0

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

13247,0

008

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

1498,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1535,0

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

10214,0

08

Культура, 
спорт, туризм 
и 
информацион
н о е  
пространство

2351,8

2 Спорт 2351,8

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

2351,8

028

Проведение 
физкультурно
-
оздоровитель
н ы х  и  
спортивных 2351,8



мероприятий 
на местном 
уровне

 Приложение 2
 к решению Джангельдинского
 районного маслихата
 от 31 декабря 2024 года
 № 120

Бюджет села Акколь Джангельдинского района на 2026 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. ДОХОДЫ 30046,4

1 Налоговые поступления 2440,0

01 Подоходный налог 1150,0

2
Индивидуальный 
подоходный налог

1150,0

04 Налоги на собственность 1290,0

1 Налоги на имущество 37,0

4 Налог на транспортные 
средства

1150,0

5 Единый земельный налог 103,0

3 Поступления от продажи 
основного капитала

21,0

03 Продажа земли и 
нематериальных активов

21,0

1 Продажа нематериальных 
активов

21,0

4 Поступления трансфертов 27585,4

02
Трансферты из вышестоящих
органов государственного 
управления

27585,4

3
Трансферты из районного (
города областного значения) 
бюджета

27585,4

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

ІІ. ЗАТРАТЫ 30046,4



01
Государствен
ные услуги 
общего  
характера

25334,6

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

25334,6

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

25334,6

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

25300,6

022

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

34,0

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

2360,0

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

2360,0

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

2360,0

008

Освещение 
у л и ц  в  

1573,0



населенных 
пунктах

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

562,0

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

225,0

08

Культура, 
спорт, туризм 
и 
информацион
н о е  
пространство

2351,8

2 Спорт 2351,8

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

2351,8

028

Проведение 
физкультурно
-
оздоровитель
н ы х  и  
спортивных 
мероприятий 
на местном 
уровне

2351,8

 Приложение 3
 к решению Джангельдинского
 районного маслихата
 от 31 декабря 2024 года
 № 120

Бюджет села Акколь Джангельдинского района на 2027 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. ДОХОДЫ 30417,8

1 Налоговые поступления 2550,0

01 Подоходный налог 1202,0



2 Индивидуальный 
подоходный налог

1202,0

04 Налоги на собственность 1348,0

1 Налоги на имущество 38,0

4 Налог на транспортные 
средства

1201,0

5 Единый земельный налог 109,0

3 Поступления от продажи 
основного капитала

22,0

03
Продажа земли и 
нематериальных активов

22,0

1
Продажа нематериальных 
активов

22,0

4 Поступления трансфертов 27845,8

02
Трансферты из вышестоящих
органов государственного 
управления

27845,8

3
Трансферты из районного (
города областного значения) 
бюджета

27845,8

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

ІІ. ЗАТРАТЫ 30417,8

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

25493,0

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

25493,0

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 

25493,0



села, поселка,
сельского 
округа

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

25456,0

022

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

37,0

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

2573,0

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

2573,0

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

2573,0

008

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

1715,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

613,0

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

245,0

08

Культура, 
спорт, туризм 
и 
информацион
н о е  
пространство

2351,8

2 Спорт 2351,8



124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

2351,8

028

Проведение 
физкультурно
-
оздоровитель
н ы х  и  
спортивных 
мероприятий 
на местном 
уровне

2351,8

 Приложение 4
 к решению Джангельдинского
 районного маслихата
 от 31 декабря 2024 года
 № 120

Бюджет села Аралбай Джангельдинского района на 2025 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. ДОХОДЫ 126521,7

1 Налоговые поступления 1460,0

01 Подоходный налог 700,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

700,0

04 Налоги на собственность 730,0

1 Налоги на имущество 30,0

4 Налог на транспортные 
средства

400,0

5 Единый земельный налог 300,0

05 Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

30,0

3
Поступления за 
использование природных и 
других ресурсов

30,0

2 Неналоговые поступления 50,0

01
Доходы от государственной 
собственности

50,0

 
Доходы от аренды 
имущества, находящегося в 



5 государственной 
собственности

50,0

3
Поступления от продажи 
основного капитала

20,0

03
Продажа земли и 
нематериальных активов

20,0

1 Продажа нематериальных 
активов

20,0

4 Поступления трансфертов 124991,7

02
Трансферты из вышестоящих
органов государственного 
управления

124991,7

3
Трансферты из районного (
города областного значения) 
бюджета

124991,7

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

ІІ. ЗАТРАТЫ 126521,7

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

26600,5

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

26600,5

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

26600,5

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 26558,5



значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

022

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

42,0

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

3540,0

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

3540,0

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

3540,0

008

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

640,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2100,0

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

800,0

08

Культура, 
спорт, туризм 
и 
информацион
н о е  
пространство

2412,2

2 Спорт 2412,2

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

2412,2

Проведение 
физкультурно



028

-
оздоровитель
н ы х  и  
спортивных 
мероприятий 
на местном 
уровне

2412,2

15 Трансферты 93969,0

1 Трансферты 93969,0

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

93969,0

045

Капитальный 
и средний 
ремонт  
автомобильн
ых дорог в 
городах 
районного 
значения, 
с е л а х ,  
поселках, 
сельских 
округах

93969,0

 Приложение 5
 к решению Джангельдинского
 районного маслихата
 от 31 декабря 2024 года
 № 120

Бюджет села Аралбай Джангельдинского района на 2026 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. ДОХОДЫ 34341,1

1 Налоговые поступления 1526,0

01 Подоходный налог 732,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

732,0

04 Налоги на собственность 763,0

1 Налоги на имущество 31,0

4
Налог на транспортные 
средства

418,0



5 Единый земельный налог 314,0

05
Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

31,0

3
Поступления за 
использование природных и 
других ресурсов

31,0

2 Неналоговые поступления 52,0

01 Доходы от государственной 
собственности

52,0

 
5

Доходы от аренды 
имущества, находящегося в 
государственной 
собственности

52,0

3 Поступления от продажи 
основного капитала

21,0

03 Продажа земли и 
нематериальных активов

21,0

1 Продажа нематериальных 
активов

21,0

4 Поступления трансфертов 32742,1

02
Трансферты из вышестоящих
органов государственного 
управления

32742,1

3
Трансферты из районного (
города областного значения) 
бюджета

32742,1

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

ІІ. ЗАТРАТЫ 34341,1

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

27601,9

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

27601,9



124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

27601,9

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

27557,9

022

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

44,0

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

4327,0

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

4327,0

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

4327,0

008

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

669,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1568,0

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

2090,0

08

Культура, 
спорт, туризм 
и 
информацион 2412,2



н о е  
пространство

2 Спорт 2412,2

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

2412,2

028

Проведение 
физкультурно
-
оздоровитель
н ы х  и  
спортивных 
мероприятий 
на местном 
уровне

2412,2

 Приложение 6
 к решению Джангельдинского
 районного маслихата
 от 31 декабря 2024 года
 № 120

Бюджет села Аралбай Джангельдинского района на 2027 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. ДОХОДЫ 34867,8

1 Налоговые поступления 1594,0

01 Подоходный налог 764,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

764,0

04 Налоги на собственность 797,0

1 Налоги на имущество 33,0

4 Налог на транспортные 
средства

437,0

5 Единый земельный налог 327,0

05 Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

33,0

3
Поступления за 
использование природных и 
других ресурсов

33,0

2 Неналоговые поступления 55,0



01 Доходы от государственной 
собственности

55,0

 
5

Доходы от аренды 
имущества, находящегося в 
государственной 
собственности

55,0

3 Поступления от продажи 
основного капитала

22,0

03
Продажа земли и 
нематериальных активов

22,0

1
Продажа нематериальных 
активов

22,0

4 Поступления трансфертов 33196,8

02
Трансферты из вышестоящих
органов государственного 
управления

33196,8

3
Трансферты из районного (
города областного значения) 
бюджета

33196,8

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

ІІ. ЗАТРАТЫ 34867,8

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

27911,6

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

27911,6

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

27911,6



001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

27865,6

022

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

46,0

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

4544,0

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

4544,0

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

4544,0

008

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

703,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1646,0

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

2195,0

08

Культура, 
спорт, туризм 
и 
информацион
н о е  
пространство

2412,2

2 Спорт 2412,2

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 2412,2



села, поселка,
сельского 
округа

028

Проведение 
физкультурно
-
оздоровитель
н ы х  и  
спортивных 
мероприятий 
на местном 
уровне

2412,2

 Приложение 7
 к решению Джангельдинского
 районного маслихата
 от 31 декабря 2024 года
 № 120

Бюджет села Ахмет Байтұрсынұлы Джангельдинского района на 2025 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. ДОХОДЫ 34001,8

1 Налоговые поступления 1920,0

01 Подоходный налог 500,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

500,0

04 Налоги на собственность 1420,0

1 Налоги на имущество 30,0

4 Налог на транспортные 
средства

1300,0

5 Единый земельный налог 90,0

4 Поступления трансфертов 32081,8

02
Трансферты из вышестоящих
органов государственного 
управления

32081,8

3
Трансферты из районного (
города областного значения) 
бюджета

32081,8

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е



ІІ. ЗАТРАТЫ 34001,8

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

30842,5

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

30842,5

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

30842,5

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

30811,5

022

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

31,0

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

2065,0

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

2065,0

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

2065,0



008 Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

465,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

800,0

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

800,0

08

Культура, 
спорт, туризм 
и 
информацион
н о е  
пространство

1094,3

2 Спорт 1094,3

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

1094,3

028

Проведение 
физкультурно
-
оздоровитель
н ы х  и  
спортивных 
мероприятий 
на местном 
уровне

1094,3

 Приложение 8
 к решению Джангельдинского
 районного маслихата
 от 31 декабря 2024 года
 № 120

Бюджет села Ахмет Байтұрсынұлы Джангельдинского района на 2026 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. ДОХОДЫ 36436,0

1 Налоговые поступления 2006,0



01 Подоходный налог 523,0

2
Индивидуальный 
подоходный налог

523,0

04 Налоги на собственность 1483,0

1 Налоги на имущество 31,0

4 Налог на транспортные 
средства

1358,0

5 Единый земельный налог 94,0

4 Поступления трансфертов 34430,0

02
Трансферты из вышестоящих
органов государственного 
управления

34430,0

3
Трансферты из районного (
города областного значения) 
бюджета

34430,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

ІІ. ЗАТРАТЫ 36436,0

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

31257,0

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

31257,0

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

31257,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 31224,0



значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

022

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

33,0

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

2158,0

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

2158,0

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

2158,0

008

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

486,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

836,0

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

836,0

08

Культура, 
спорт, туризм 
и 
информацион
н о е  
пространство

3021,0

2 Спорт 3021,0

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

3021,0

Проведение 
физкультурно



028

-
оздоровитель
н ы х  и  
спортивных 
мероприятий 
на местном 
уровне

3021,0

 Приложение 9
 к решению Джангельдинского
 районного маслихата
 от 31 декабря 2024 года
 № 120

Бюджет села Ахмет Байтұрсынұлы Джангельдинского района на 2027 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. ДОХОДЫ 36898,5

1 Налоговые поступления 2097,0

01 Подоходный налог 546,0

2
Индивидуальный 
подоходный налог

546,0

04 Налоги на собственность 1551,0

1 Налоги на имущество 33,0

4 Налог на транспортные 
средства

1420,0

5 Единый земельный налог 99,0

4 Поступления трансфертов 34801,5

02
Трансферты из вышестоящих
органов государственного 
управления

34801,5

3
Трансферты из районного (
города областного значения) 
бюджета

34801,5

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

ІІ. ЗАТРАТЫ 36898,5

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

31622,5



1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

31622,5

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

31622,5

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

31588,5

022

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

34,0

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

2255,0

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

2255,0

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

2255,0

008

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

507,8

009

Обеспечение 
санитарии 

873,6



населенных 
пунктов

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

873,6

08

Культура, 
спорт, туризм 
и 
информацион
н о е  
пространство

3021,0

2 Спорт 3021,0

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

3021,0

028

Проведение 
физкультурно
-
оздоровитель
н ы х  и  
спортивных 
мероприятий 
на местном 
уровне

3021,0

 Приложение 10
 к решению Джангельдинского
 районного маслихата
 от 31 декабря 2024 года
 № 120

Бюджет села Сужарган Джангельдинского района на 2025 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. ДОХОДЫ 32497,4

1 Налоговые поступления 1250,0

01 Подоходный налог 250,0

2
Индивидуальный 
подоходный налог

250,0

04 Налоги на собственность 1000,0

1 Налоги на имущество 30,0



4 Налог на транспортные 
средства

800,0

5 Единый земельный налог 170,0

4 Поступления трансфертов 31247,4

02
Трансферты из вышестоящих
органов государственного 
управления

31247,4

3
Трансферты из районного (
города областного значения) 
бюджета

31247,4

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

ІІ. ЗАТРАТЫ 32497,4

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

28091,5

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

28091,5

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

28091,5

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

28061,5

Капитальные 
расходы 



022 государствен
ного органа

30,0

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

1650,0

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

1650,0

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

1650,0

008

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

850,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

800,0

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

0,0

08

Культура, 
спорт, туризм 
и 
информацион
н о е  
пространство

2755,9

2 Спорт 2755,9

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

2755,9

028

Проведение 
физкультурно
-
оздоровитель
н ы х  и  
спортивных 2755,9



мероприятий 
на местном 
уровне

 Приложение 11
 к решению Джангельдинского
 районного маслихата
 от 31 декабря 2024 года
 № 120

Бюджет села Сужарган Джангельдинского района на 2026 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. ДОХОДЫ 33943,9

1 Налоговые поступления 1306,0

01 Подоходный налог 261,0

2
Индивидуальный 
подоходный налог

261,0

04 Налоги на собственность 1045,0

1 Налоги на имущество 31,0

4 Налог на транспортные 
средства

836,0

5 Единый земельный налог 178,0

4 Поступления трансфертов 32637,9

02
Трансферты из вышестоящих
органов государственного 
управления

32637,9

3
Трансферты из районного (
города областного значения) 
бюджета

32637,9

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

ІІ. ЗАТРАТЫ 33943,9

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

28538,0

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 



1
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

28538,0

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

28538,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

28369,0

022

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

169,0

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

2650,0

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

2650,0

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

2650,0

008

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

558,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1092,0

Благоустройс
т в о  и  



011 озеленение 
населенных 
пунктов

1000,0

08

Культура, 
спорт, туризм 
и 
информацион
н о е  
пространство

2755,9

2 Спорт 2755,9

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

2755,9

028

Проведение 
физкультурно
-
оздоровитель
н ы х  и  
спортивных 
мероприятий 
на местном 
уровне

2755,9

 Приложение 12
 к решению Джангельдинского
 районного маслихата
 от 31 декабря 2024 года
 № 120

Бюджет села Сужарган Джангельдинского района на 2027 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. ДОХОДЫ 34207,2

1 Налоговые поступления 1365,0

01 Подоходный налог 273,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

273,0

04 Налоги на собственность 1092,0

1 Налоги на имущество 33,0

4 Налог на транспортные 
средства

874,0

5 Единый земельный налог 185,0



4 Поступления трансфертов 32842,2

02
Трансферты из вышестоящих
органов государственного 
управления

32842,2

3
Трансферты из районного (
города областного значения) 
бюджета

32842,2

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

ІІ. ЗАТРАТЫ 34207,2

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

28727,3

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

28727,3

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

28727,3

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

28550,3

022

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

177,0



07 Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

2724,0

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

2724,0

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

2724,0

008

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

583,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1141,0

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

1000,0

08

Культура, 
спорт, туризм 
и 
информацион
н о е  
пространство

2755,9

2 Спорт 2755,9

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

2755,9

028

Проведение 
физкультурно
-
оздоровитель
н ы х  и  
спортивных 
мероприятий 
на местном 
уровне

2755,9

 Приложение 13



 к решению Джангельдинского
 районного маслихата
 от 31 декабря 2024 года
 № 120

Бюджет села Торгай Джангельдинского района на 2025 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. ДОХОДЫ 289562,0

1 Налоговые поступления 30800,0

01 Подоходный налог 24100,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

24100,0

04 Налоги на собственность 6700,0

1 Налоги на имущество 600,0

3 Земельный налог 300,0

4 Налог на транспортные 
средства

5800,0

2 Неналоговые поступления 150,0

01 Доходы от государственной 
собственности

150,0

5

Доходы от аренды 
имущества, находящегося в 
государственной 
собственности

150,0

4 Поступления трансфертов 258612,0

02
Трансферты из вышестоящих
органов государственного 
управления

258612,0

3
Трансферты из районного (
города областного значения) 
бюджета

258612,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

ІІ. ЗАТРАТЫ 289562,0

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

88095,3



1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

88095,3

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

88095,3

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

88095,3

022

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

0,0

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

196166,0

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

196166,0

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

196166,0

008

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

12586,0

009

Обеспечение 
санитарии 

6000,0



населенных 
пунктов

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

177580,0

08

Культура, 
спорт, туризм 
и 
информацион
н о е  
пространство

2800,7

2 Спорт 2800,7

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

2800,7

028

Проведение 
физкультурно
-
оздоровитель
н ы х  и  
спортивных 
мероприятий 
на местном 
уровне

2800,7

12
Транспорт и 
коммуникаци
я

2500,0

1 Транспортное
средство

2500,0

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

2500,0

013

Обеспечение 
эксплуатации 
автомобильн
ых дорог в 
городах, 
с е л а х ,  
поселках, 
сельских 
округах 

2500,0



районного 
значения

 Приложение 14
 к решению Джангельдинского
 районного маслихата
 от 31 декабря 2024 года
 № 120

Бюджет села Торгай Джангельдинского района на 2026 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. ДОХОДЫ 116994,8

1 Налоговые поступления 32186,0

01 Подоходный налог 25185,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

25185,0

04 Налоги на собственность 7001,0

1 Налоги на имущество 627,0

3 Земельный налог 313,0

4 Налог на транспортные 
средства

6061,0

2 Неналоговые поступления 157,0

01 Доходы от государственной 
собственности

157,0

5

Доходы от аренды 
имущества, находящегося в 
государственной 
собственности

157,0

4 Поступления трансфертов 84651,8

02
Трансферты из вышестоящих
органов государственного 
управления

84651,8

3
Трансферты из районного (
города областного значения) 
бюджета

84651,8

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

ІІ. ЗАТРАТЫ 116994,8



01
Государствен
ные услуги 
общего  
характера

63574,3

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

63574,3

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

63574,3

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

63574,3

022

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

0,0

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

48079,5

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

48079,5

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

48079,5

008

Освещение 
у л и ц  в  

13153,0



населенных 
пунктах

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

8883,0

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

26043,5

08

Культура, 
спорт, туризм 
и 
информацион
н о е  
пространство

2728,0

2 Спорт 2728,0

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

2728,0

028

Проведение 
физкультурно
-
оздоровитель
н ы х  и  
спортивных 
мероприятий 
на местном 
уровне

2728,0

12
Транспорт и 
коммуникаци
я

2613,0

1 Транспортное
средство

2613,0

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

2613,0

Обеспечение 
эксплуатации 
автомобильн
ых дорог в 
городах, 



013 с е л а х ,  
поселках, 
сельских 
округах 
районного 
значения

2613,0

 Приложение 15
 к решению Джангельдинского
 районного маслихата
 от 31 декабря 2024 года
 № 120

Бюджет села Торгай Джангельдинского района на 2027 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. ДОХОДЫ 119831,7

1 Налоговые поступления 33634,0

01 Подоходный налог 26318,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

26318,0

04 Налоги на собственность 7316,0

1 Налоги на имущество 655,0

3 Земельный налог 327,0

4
Налог на транспортные 
средства

6334,0

2 Неналоговые поступления 164,0

01 Доходы от государственной 
собственности

164,0

5

Доходы от аренды 
имущества, находящегося в 
государственной 
собственности

164,0

4 Поступления трансфертов 86033,7

02
Трансферты из вышестоящих
органов государственного 
управления

86033,7

3
Трансферты из районного (
города областного значения) 
бюджета

86033,7

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа



Наименовани
е

ІІ. ЗАТРАТЫ 119831,7

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

64009,3

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

64009,3

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

64009,3

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

64009,3

022

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

0,0

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

50351,4

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

50351,4

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 

50351,4



села, поселка,
сельского 
округа

008

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

13809,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

9327,0

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

27215,4

08

Культура, 
спорт, туризм 
и 
информацион
н о е  
пространство

2728,0

2 Спорт 2728,0

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

2728,0

028

Проведение 
физкультурно
-
оздоровитель
н ы х  и  
спортивных 
мероприятий 
на местном 
уровне

2728,0

12
Транспорт и 
коммуникаци
я

2743,0

1 Транспортное
средство

2743,0

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

2743,0



013

Обеспечение 
эксплуатации 
автомобильн
ых дорог в 
городах, 
с е л а х ,  
поселках, 
сельских 
округах 
районного 
значения

2743,0

 Приложение 16
 к решению Джангельдинского
 районного маслихата
 от 31 декабря 2024 года
 № 120

Бюджет села Шеген Джангельдинского района на 2025 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. ДОХОДЫ 33368,3

1 Налоговые поступления 2270,0

01 Подоходный налог 600,0

2
Индивидуальный 
подоходный налог

600,0

04 Налоги на собственность 1640,0

1 Налоги на имущество 40,0

4 Налог на транспортные 
средства

500,0

5 Единый земельный налог 1100,0

05
Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

30,0

3
Поступления за 
использование природных и 
других ресурсов

30,0

2 Неналоговые поступления 100,0

01 Доходы от государственной 
собственности

100,0

5

Доходы от аренды 
имущества, находящегося в 
государственной 
собственности

100,0

3 Поступления от продажи 
основного капитала

20,0



03 Продажа земли и 
нематериальных активов

20,0

1
Продажа нематериальных 
активов

20,0

4 Поступления трансфертов 30978,3

02
Трансферты из вышестоящих
органов государственного 
управления

30978,3

3
Трансферты из районного (
города областного значения) 
бюджета

30978,3

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

ІІ. ЗАТРАТЫ 33368,3

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

29748,0

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

29748,0

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

29748,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

29748,0



022
Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

0,0

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

1347,0

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

1347,0

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

1347,0

008

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

547,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

800,0

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

0,0

08

Культура, 
спорт, туризм 
и 
информацион
н о е  
пространство

2273,3

2 Спорт 2273,3

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
Округа

2273,3

028

Проведение 
физкультурно
-
оздоровитель
н ы х  и  
спортивных 

2273,3



мероприятий 
на местном 
уровне

 Приложение 17
 к решению Джангельдинского
 районного маслихата
 от 31 декабря 2024 года
 № 120

Бюджет села Шеген Джангельдинского района на 2026 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. ДОХОДЫ 35348,3

1 Налоговые поступления 2372,0

01 Подоходный налог 627,0

2
Индивидуальный 
подоходный налог

627,0

04 Налоги на собственность 1714,0

1 Налоги на имущество 41,0

4 Налог на транспортные 
средства

523,0

5 Единый земельный налог 1150,0

05 Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

31,0

3
Поступления за 
использование природных и 
других ресурсов

31,0

2 Неналоговые поступления 105,0

01 Доходы от государственной 
собственности

105,0

5

Доходы от аренды 
имущества, находящегося в 
государственной 
собственности

105,0

3 Поступления от продажи 
основного капитала

21,0

03
Продажа земли и 
нематериальных активов

21,0

1 Продажа нематериальных 
активов

21,0

4 Поступления трансфертов 32850,3

02
Трансферты из вышестоящих
органов государственного 
управления

32850,3



3
Трансферты из районного (
города областного значения) 
бюджета

32850,3

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

ІІ. ЗАТРАТЫ 35348,3

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

30413,0

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

30413,0

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

30413,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

30413,0

022

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

0,0

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

2662,0

Благоустройс
т в о  



3 населенных 
пунктов

2662,0

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

2662,0

008

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

572,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1045,0

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

1045,0

08

Культура, 
спорт, туризм 
и 
информацион
н о е  
пространство

2273,3

2 Спорт 2273,3

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
Округа

2273,3

028

Проведение 
физкультурно
-
оздоровитель
н ы х  и  
спортивных 
мероприятий 
на местном 
уровне

2273,3

 Приложение 18
 к решению Джангельдинского
 районного маслихата
 от 31 декабря 2024 года
 № 120



Бюджет села Шеген Джангельдинского района на 2027 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. ДОХОДЫ 36270,0

1 Налоговые поступления 2479,0

01 Подоходный налог 655,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

655,0

04 Налоги на собственность 1791,0

1 Налоги на имущество 44,0

4 Налог на транспортные 
средства

546,0

5 Единый земельный налог 1201,0

05 Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

33,0

3
Поступления за 
использование природных и 
других ресурсов

33,0

2 Неналоговые поступления 109,0

01
Доходы от государственной 
собственности

109,0

5

Доходы от аренды 
имущества, находящегося в 
государственной 
собственности

109,0

3
Поступления от продажи 
основного капитала

22,0

03 Продажа земли и 
нематериальных активов

22,0

1 Продажа нематериальных 
активов

22,0

4 Поступления трансфертов 33660,0

02
Трансферты из вышестоящих
органов государственного 
управления

33660,0

3
Трансферты из районного (
города областного значения) 
бюджета

33660,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа



Наименовани
е

ІІ. ЗАТРАТЫ 36270,0

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

31201,7

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

31201,7

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

31201,7

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

31201,7

022

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

0,0

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

2795,0

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

2795,0

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 

2795,0



села, поселка,
сельского 
округа

008

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

601,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1097,0

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

1097,0

08

Культура, 
спорт, туризм 
и 
информацион
н о е  
пространство

2273,3

2 Спорт 2273,3

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
Округа

2273,3

028

Проведение 
физкультурно
-
оздоровитель
н ы х  и  
спортивных 
мероприятий 
на местном 
уровне

2273,3

 Приложение 19
 к решению Джангельдинского
 районного маслихата
 от 31 декабря 2024 года
 № 120

Бюджет Акшиганакского сельского округа Джангельдинского района на 2025 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс



Наименование

I. ДОХОДЫ 38337,3

1 Налоговые поступления 2870,0

01 Подоходный налог 1000,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1000,0

04 Налоги на собственность 1620,0

1 Налоги на имущество 70,0

4
Налог на транспортные 
средства

1400,0

5 Единый земельный налог 150,0

2 Неналоговые поступления 120,0

01 Доходы от государственной 
собственности

120,0

5

Доходы от аренды 
имущества, находящегося в 
государственной 
собственности

120,0

4 Поступления трансфертов 35347,3

02
Трансферты из вышестоящих
органов государственного 
управления

35347,3

3
Трансферты из районного (
города областного значения) 
бюджета

35347,3

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

ІІ. ЗАТРАТЫ 38337,3

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

30844,1

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

30844,1



124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

30844,1

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

30701,1

022

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

143,0

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

5282,0

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

5282,0

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

5282,0

008

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

846,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

836,0

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

1500,0

08

Культура, 
спорт, туризм 
и 
информацион 2211,2



н о е  
пространство

2 Спорт 2211,2

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

2211,2

028

Проведение 
физкультурно
-
оздоровитель
н ы х  и  
спортивных 
мероприятий 
на местном 
уровне

2211,2

 Приложение 20
 к решению Джангельдинского
 районного маслихата
 от 31 декабря 2024 года
 № 120

Бюджет Акшиганакского сельского округа Джангельдинского района на 2026 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. ДОХОДЫ 36199,0

1 Налоговые поступления 3000,0

01 Подоходный налог 1046,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1046,0

04 Налоги на собственность 1693,0

1 Налоги на имущество 73,0

4 Налог на транспортные 
средства

1463,0

5 Единый земельный налог 157,0

05 Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

261,0

3
Поступления за 
использование природных и 
других ресурсов

261,0

2 Неналоговые поступления 125,0



01 Доходы от государственной 
собственности

125,0

5

Доходы от аренды 
имущества, находящегося в 
государственной 
собственности

125,0

4 Поступления трансфертов 33074,0

02
Трансферты из вышестоящих
органов государственного 
управления

33074,0

3
Трансферты из районного (
города областного значения) 
бюджета

33074,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

ІІ. ЗАТРАТЫ 36199,0

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

31082,8

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

31082,8

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

31082,8

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, 31043,0



села, поселка,
сельского 
округа

022

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

39,8

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

2905,0

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

2905,0

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

2905,0

008

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

884,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

874,0

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

1147,0

08

Культура, 
спорт, туризм 
и 
информацион
н о е  
пространство

2211,2

2 Спорт 2211,2

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

2211,2

Проведение 
физкультурно
-



028
оздоровитель
н ы х  и  
спортивных 
мероприятий 
на местном 
уровне

2211,2

 Приложение 21
 к решению Джангельдинского
 районного маслихата
 от 31 декабря 2024 года
 № 120

Бюджет Акшиганакского сельского округа Джангельдинского района на 2027 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. ДОХОДЫ 36578,0

1 Налоговые поступления 3134,0

01 Подоходный налог 1092,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1092,0

04 Налоги на собственность 1769,0

1 Налоги на имущество 76,0

4 Налог на транспортные 
средства

1529,0

5 Единый земельный налог 164,0

05 Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

273,0

3
Поступления за 
использование природных и 
других ресурсов

273,0

2 Неналоговые поступления 131,0

01
Доходы от государственной 
собственности

131,0

5

Доходы от аренды 
имущества, находящегося в 
государственной 
собственности

131,0

4 Поступления трансфертов 33313,0

02
Трансферты из вышестоящих
органов государственного 
управления

33313,0

3
Трансферты из районного (
города областного значения) 
бюджета

33313,0



Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

ІІ. ЗАТРАТЫ 36578,0

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

31330,8

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

31330,8

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

31330,8

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

31289,3

022

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

41,5

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

3036,0

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

3036,0



124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

3036,0

008

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

925,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

913,0

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

1198,0

08

Культура, 
спорт, туризм 
и 
информацион
н о е  
пространство

2211,2

2 Спорт 2211,2

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

2211,2

028

Проведение 
физкультурно
-
оздоровитель
н ы х  и  
спортивных 
мероприятий 
на местном 
уровне

2211,2

 Приложение 22
 к решению Джангельдинского
 районного маслихата
 от 31 декабря 2024 года
 № 120

Бюджет Албарбогетского сельского округа Джангельдинского района на 2025 год



Категория
Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. ДОХОДЫ 145249,5

1 Налоговые поступления 5950,0

01 Подоходный налог 3000,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

3000,0

04 Налоги на собственность 2950,0

1 Налоги на имущество 50,0

4 Налог на транспортные 
средства

2000,0

5 Единый земельный налог 900,0

3
Поступления от продажи 
основного капитала

20,0

03 Продажа земли и 
нематериальных активов

20,0

1 Продажа нематериальных 
активов

20,0

4 Поступления трансфертов 139279,5

02
Трансферты из вышестоящих
органов государственного 
управления

139279,5

3
Трансферты из районного (
города областного значения) 
бюджета

139279,5

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

ІІ. ЗАТРАТЫ 145249,5

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

25990,8

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен

25990,8



н о г о  
управления

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

25990,8

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

25959,8

022

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

31,0

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

3589,0

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

3589,0

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

3589,0

008

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

1233,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2356,0

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

0,0

Культура, 
спорт, туризм 



08 и 
информацион
н о е  
пространство

2836,7

2 Спорт 2836,7

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

2836,7

028

Проведение 
физкультурно
-
оздоровитель
н ы х  и  
спортивных 
мероприятий 
на местном 
уровне

2836,7

13 Прочие 112833,0

9 Прочие 112833,0

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

112833,0

057

Реализация 
мероприятий 
п о  
социальной и 
инженерной 
инфраструкту
ре сельских 
населенных 
пунктов в 
рамках  
проекта "
Ауыл-ел 
бесігі"

112833,0

 Приложение 23
 к решению Джангельдинского
 районного маслихата
 от 31 декабря 2024 года
 № 120

Бюджет Албарбогетского сельского округа Джангельдинского района на 2026 год



Категория
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

Наименование

I. ДОХОДЫ 32869,4

1 Налоговые поступления 6218,0

01 Подоходный налог 3135,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

3135,0

04 Налоги на собственность 3083,0

1 Налоги на имущество 52,0

4 Налог на транспортные 
средства

2090,0

5 Единый земельный налог 941,0

3
Поступления от продажи 
основного капитала

21,0

03 Продажа земли и 
нематериальных активов

21,0

1 Продажа нематериальных 
активов

21,0

4 Поступления трансфертов 26630,4

02
Трансферты из вышестоящих
органов государственного 
управления

26630,4

3
Трансферты из районного (
города областного значения) 
бюджета

26630,4

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

ІІ. ЗАТРАТЫ 32869,4

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

26561,7

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен

26561,7



н о г о  
управления

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

26561,7

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

26528,7

022

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

33,0

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

3471,0

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

3471,0

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

3471,0

008

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

1288,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

895,0

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

1288,0

Культура, 
спорт, туризм 



08 и 
информацион
н о е  
пространство

2836,7

2 Спорт 2836,7

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

2836,7

028

Проведение 
физкультурно
-
оздоровитель
н ы х  и  
спортивных 
мероприятий 
на местном 
уровне

2836,7

 Приложение 24
 к решению Джангельдинского
 районного маслихата
 от 31 декабря 2024 года
 № 120

Бюджет Албарбогетского сельского округа Джангельдинского района на 2027 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. ДОХОДЫ 33684,1

1 Налоговые поступления 6497,0

01 Подоходный налог 3276,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

3276,0

04 Налоги на собственность 2238,0

1 Налоги на имущество 55,0

4
Налог на транспортные 
средства

2183,0

5 Единый земельный налог 983,0

3 Поступления от продажи 
основного капитала

22,0

03
Продажа земли и 
нематериальных активов

22,0



1 Продажа нематериальных 
активов

22,0

4 Поступления трансфертов 27165,1

02
Трансферты из вышестоящих
органов государственного 
управления

27165,1

3
Трансферты из районного (
города областного значения) 
бюджета

27165,1

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

ІІ. ЗАТРАТЫ 33684,1

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

27204,4

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

27204,4

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

27204,4

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

27170,4

022

Капитальные 
расходы 

34,0



государствен
ного органа

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

3643,0

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

3643,0

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

3643,0

008

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

1352,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

939,0

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

1352,0

08

Культура, 
спорт, туризм 
и 
информацион
н о е  
пространство

2836,7

2 Спорт 2836,7

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

2836,7

028

Проведение 
физкультурно
-
оздоровитель
н ы х  и  
спортивных 2836,7



мероприятий 
на местном 
уровне

 Приложение 25
 к решению Джангельдинского
 районного маслихата
 от 31 декабря 2024 года
 № 120

Бюджет Жаркольского сельского округа Джангельдинского района на 2025 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. ДОХОДЫ 139746,3

1 Налоговые поступления 4100,0

01 Подоходный налог 2100,0

2
Индивидуальный 
подоходный налог

2100,0

04 Налоги на собственность 1920,0

1 Налоги на имущество 70,0

4 Налог на транспортные 
средства

1250,0

5 Единый земельный налог 600,0

2 Неналоговые поступления 40,0

01 Доходы от государственной 
собственности

40,0

5

Доходы от аренды 
имущества, находящегося в 
государственной 
собственности

40,0

3 Поступления от продажи 
основного капитала

20,0

03 Продажа земли и 
нематериальных активов

20,0

1
Продажа нематериальных 
активов

20,0

4 Поступления трансфертов 135586,3

02
Трансферты из вышестоящих
органов государственного 
управления

135586,3

3
Трансферты из районного (
города областного значения) 
бюджета

135586,3

Функциональная группа



Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

ІІ. ЗАТРАТЫ 139746,3

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

60400,4

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

60400,4

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

60400,4

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

31848,0

022

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

0,0

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

5456,0

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

5456,0

Аппарат 
акима города 
районного 



124 значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

5456,0

008

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

1343,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2500,0

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

1613,0

08

Культура, 
спорт, туризм 
и 
информацион
н о е  
пространство

2618,9

2 Спорт 2618,9

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

2618,9

028

Проведение 
физкультурно
-
оздоровитель
н ы х  и  
спортивных 
мероприятий 
на местном 
уровне

2618,9

12
Транспорт и 
коммуникаци
и

71271,0

1 Автомобильн
ый транспорт

71271,0

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 

71271,0



села, поселка,
сельского 
округа

013

Обеспечение 
функциониро
в а н и я  
автомобильн
ых дорог в 
городах 
районного 
значения, 
с е л а х ,  
поселках, 
сельских 
округах

71271,0

 Приложение 26
 к решению Джангельдинского
 районного маслихата
 от 31 декабря 2024 года
 № 120

Бюджет Жаркольского сельского округа Джангельдинского района на 2026 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. ДОХОДЫ 41613,5

1 Налоговые поступления 4284,0

01 Подоходный налог 2195,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

2195,0

04 Налоги на собственность 2005,0

1 Налоги на имущество 73,0

4
Налог на транспортные 
средства

1306,0

5 Единый земельный налог 626,0

05 Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

84,0

3
Поступления за 
использование природных и 
других ресурсов

84,0

2 Неналоговые поступления 42,0

01 Доходы от государственной 
собственности

42,0

5

Доходы от аренды 
имущества, находящегося в 

42,0



государственной 
собственности

3
Поступления от продажи 
основного капитала

21,0

03
Продажа земли и 
нематериальных активов

21,0

1 Продажа нематериальных 
активов

21,0

4 Поступления трансфертов 37266,5

02
Трансферты из вышестоящих
органов государственного 
управления

37266,5

3
Трансферты из районного (
города областного значения) 
бюджета

37266,5

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

ІІ. ЗАТРАТЫ 41613,5

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

33663,6

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

33663,6

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

33663,6

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 33663,6



значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

022

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

0,0

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

5331,0

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

5331,0

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

5331,0

008

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

2786,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1500,0

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

1045,0

08

Культура, 
спорт, туризм 
и 
информацион
н о е  
пространство

2618,9

2 Спорт 2618,9

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
Округа

2618,9

Проведение 
физкультурно



028

-
оздоровитель
н ы х  и  
спортивных 
мероприятий 
на местном 
уровне

2618,9

 Приложение 27
 к решению Джангельдинского
 районного маслихата
 от 31 декабря 2024 года
 № 120

Бюджет Жаркольского сельского округа Джангельдинского района на 2027 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. ДОХОДЫ 41633,5

1 Налоговые поступления 4477,0

01 Подоходный налог 2293,0

2
Индивидуальный 
подоходный налог

2293,0

04 Налоги на собственность 2096,0

1 Налоги на имущество 76,0

4 Налог на транспортные 
средства

1365,0

5 Единый земельный налог 655,0

05
Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

88,0

3
Поступления за 
использование природных и 
других ресурсов

88,0

2 Неналоговые поступления 44,0

01 Доходы от государственной 
собственности

44,0

5

Доходы от аренды 
имущества, находящегося в 
государственной 
собственности

44,0

3 Поступления от продажи 
основного капитала

22,0

03
Продажа земли и 
нематериальных активов

22,0

1 Продажа нематериальных 
активов

22,0



4 Поступления трансфертов 37120,5

02
Трансферты из вышестоящих
органов государственного 
управления

37120,5

3
Трансферты из районного (
города областного значения) 
бюджета

37120,5

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

ІІ. ЗАТРАТЫ 41663,5

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

35073,5

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

35073,5

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

35073,5

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

35073,5

022

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

0,0



07 Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

3971,0

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

3971,0

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

3971,0

008

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

1274,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1605,0

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

1092,0

08

Культура, 
спорт, туризм 
и 
информацион
н о е  
пространство

2619,0

2 Спорт 2619,0

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

2619,0

028

Проведение 
физкультурно
-
оздоровитель
н ы х  и  
спортивных 
мероприятий 
на местном 
уровне

2619,0

 Приложение 28



 к решению Джангельдинского
 районного маслихата
 от 31 декабря 2024 года
 № 120

Бюджет Калам-Карасуского сельского округа Джангельдинского района на 2025 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. ДОХОДЫ 34732,4

1 Налоговые поступления 1550,0

01 Подоходный налог 700,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

700,0

04 Налоги на собственность 788,0

1 Налоги на имущество 40,0

4
Налог на транспортные 
средства

650,0

5 Единый земельный налог 120,0

05 Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

40,0

3
Поступления за 
использование природных и 
других ресурсов

40,0

4 Поступления трансфертов 33182,4

02
Трансферты из вышестоящих
органов государственного 
управления

33182,4

3
Трансферты из районного (
города областного значения) 
бюджета

33182,4

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

ІІ. ЗАТРАТЫ 34732,4

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

29270,2

Представител
ь н ы е ,  



1

исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

29270,2

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

29270,2

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

29239,2

022

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

31,0

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

3306,0

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

3306,0

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

3306,0

008

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

870,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

836,0



011
Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

1600,0

08

Культура, 
спорт, туризм 
и 
информацион
н о е  
пространство

2156,2

2 Спорт 2156,2

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

2156,2

028

Проведение 
физкультурно
-
оздоровитель
н ы х  и  
спортивных 
мероприятий 
на местном 
уровне

2156,2

 Приложение 29
 к решению Джангельдинского
 районного маслихата
 от 31 декабря 2024 года
 № 120

Бюджет Калам-Карасуского сельского округа Джангельдинского района на 2026 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. ДОХОДЫ 32462,6

1 Налоговые поступления 1620,0

01 Подоходный налог 732,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

732,0

04 Налоги на собственность 846,0

1 Налоги на имущество 42,0

4
Налог на транспортные 
средства

679,0



5 Единый земельный налог 125,0

05
Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

42,0

3
Поступления за 
использование природных и 
других ресурсов

42,0

4 Поступления трансфертов 30842,6

02
Трансферты из вышестоящих
органов государственного 
управления

30842,6

3
Трансферты из районного (
города областного значения) 
бюджета

30842,6

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

ІІ. ЗАТРАТЫ 32462,6

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

28600,4

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

28600,4

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

28600,4

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, 28570,4



села, поселка,
сельского 
округа

022

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

30,0

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

1706,0

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

1706,0

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

1706,0

008

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

870,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

836,0

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

0,0

08

Культура, 
спорт, туризм 
и 
информацион
н о е  
пространство

2156,2

2 Спорт 2156,2

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

2156,2

Проведение 
физкультурно
-



028
оздоровитель
н ы х  и  
спортивных 
мероприятий 
на местном 
уровне

2156,2

 Приложение 30
 к решению Джангельдинского
 районного маслихата
 от 31 декабря 2024 года
 № 120

Бюджет Калам-Карасуского сельского округа Джангельдинского района на 2027 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. ДОХОДЫ 32846,8

1 Налоговые поступления 1693,0

01 Подоходный налог 764,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

764,0

04 Налоги на собственность 885,0

1 Налоги на имущество 44,0

4 Налог на транспортные 
средства

710,0

5 Единый земельный налог 131,0

05 Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

44,0

3
Поступления за 
использование природных и 
других ресурсов

44,0

4 Поступления трансфертов 31153,8

02
Трансферты из вышестоящих
органов государственного 
управления

31153,8

3
Трансферты из районного (
города областного значения) 
бюджета

31153,8

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е



ІІ. ЗАТРАТЫ 32846,8

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

28818,6

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

28818,6

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

28818,6

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

28784,6

022

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

34,0

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

1872,0

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

1872,0

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

1872,0



008 Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

955,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

917,0

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

0,0

08

Культура, 
спорт, туризм 
и 
информацион
н о е  
пространство

2156,2

2 Спорт 2156,2

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

2156,2

028

Проведение 
физкультурно
-
оздоровитель
н ы х  и  
спортивных 
мероприятий 
на местном 
уровне

2156,2

 Приложение 31
 к решению Джангельдинского
 районного маслихата
 от 31 декабря 2024 года
 № 120

Бюджет Кызбельского сельского округа Джангельдинского района на 2025 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. ДОХОДЫ 232268,7

1 Налоговые поступления 8410,0



01 Подоходный налог 4000,0

2
Индивидуальный 
подоходный налог

4000,0

04 Налоги на собственность 4360,0

1 Налоги на имущество 60,0

4 Налог на транспортные 
средства

1300,0

5 Единый земельный налог 3000,0

05
Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

50,0

3
Поступления за 
использование природных и 
других ресурсов

50,0

2 Неналоговые поступления 200,0

01 Доходы от государственной 
собственности

200,0

5

Доходы от аренды 
имущества, находящегося в 
государственной 
собственности

200,0

4 Поступления трансфертов 223658,7

02
Трансферты из вышестоящих
органов государственного 
управления

223658,7

3
Трансферты из районного (
города областного значения) 
бюджета

223658,7

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

ІІ. ЗАТРАТЫ 232268,7

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

34636,7

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 

34636,7



государствен
н о г о  
управления

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

34636,7

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

34486,7

022

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

150,0

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

27725,0

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

27725,0

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

27725,0

008

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

26225,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1500,0

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

0,0



08

Культура, 
спорт, туризм 
и 
информацион
н о е  
пространство

2774,0

2 Спорт 2774,0

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

2774,0

028

Проведение 
физкультурно
-
оздоровитель
н ы х  и  
спортивных 
мероприятий 
на местном 
уровне

2774,0

15 Трансферты 167133,0

1 Трансферты 167133,0

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

167133,0

045

Капитальный 
и средний 
ремонт  
автомобильн
ых дорог в 
городах 
районного 
значения, 
с е л а х ,  
поселках, 
сельских 
округах

167133,0

 Приложение 32
 к решению Джангельдинского
 районного маслихата
 от 31 декабря 2024 года
 № 120

Бюджет Кызбельского сельского округа Джангельдинского района на 2026 год



Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. ДОХОДЫ 42379,1

1 Налоговые поступления 8788,0

01 Подоходный налог 4180,0

2
Индивидуальный 
подоходный налог

4180,0

04 Налоги на собственность 4556,0

1 Налоги на имущество 62,0

4 Налог на транспортные 
средства

1359,0

5 Единый земельный налог 3135,0

05 Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

52,0

3
Поступления за 
использование природных и 
других ресурсов

52,0

2 Неналоговые поступления 209,0

01 Доходы от государственной 
собственности

209,0

5

Доходы от аренды 
имущества, находящегося в 
государственной 
собственности

209,0

4 Поступления трансфертов 33382,1

02
Трансферты из вышестоящих
органов государственного 
управления

33382,1

3
Трансферты из районного (
города областного значения) 
бюджета

33382,1

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

ІІ. ЗАТРАТЫ 42379,1

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

35118,1

Представител
ь н ы е ,  



1

исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

35118,1

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

35118,1

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

34968,1

022

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

150,0

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

4487,0

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

4487,0

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

4487,0

008

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

1351,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1568,0



011
Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

0,0

08

Культура, 
спорт, туризм 
и 
информацион
н о е  
пространство

2774,0

2 Спорт 2774,0

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

2774,0

028

Проведение 
физкультурно
-
оздоровитель
н ы х  и  
спортивных 
мероприятий 
на местном 
уровне

2774,0

 Приложение 33
 к решению Джангельдинского
 районного маслихата
 от 31 декабря 2024 года
 № 120

Бюджет Кызбельского сельского округа Джангельдинского района на 2027 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. ДОХОДЫ 42946,2

1 Налоговые поступления 9184,0

01 Подоходный налог 4368,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

4368,0

04 Налоги на собственность 4761,0

1 Налоги на имущество 65,0

4
Налог на транспортные 
средства

1420,0



5 Единый земельный налог 3276,0

05
Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

55,0

3
Поступления за 
использование природных и 
других ресурсов

55,0

2 Неналоговые поступления 218,0

01 Доходы от государственной 
собственности

218,0

5

Доходы от аренды 
имущества, находящегося в 
государственной 
собственности

218,0

4 Поступления трансфертов 33544,2

02
Трансферты из вышестоящих
органов государственного 
управления

33544,2

3
Трансферты из районного (
города областного значения) 
бюджета

33544,2

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

ІІ. ЗАТРАТЫ 42946,2

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

35461,2

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

35461,2

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

35461,2



001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

35311,2

022

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

150,0

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

4711,0

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

4711,0

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

4711,0

008

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

1419,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1646,0

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

1646,0

08

Культура, 
спорт, туризм 
и 
информацион
н о е  
пространство

2774,0

2 Спорт 2774,0

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 2774,0



села, поселка,
сельского 
округа

028

Проведение 
физкультурно
-
оздоровитель
н ы х  и  
спортивных 
мероприятий 
на местном 
уровне

2774,0

 Приложение 34
 к решению Джангельдинского
 районного маслихата
 от 31 декабря 2024 года
 № 120

Бюджет Шилийского сельского округа Джангельдинского района на 2025 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. ДОХОДЫ 34621,0

1 Налоговые поступления 2490

01 Подоходный налог 500,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

500,0

04 Налоги на собственность 1390,0

1 Налоги на имущество 40,0

4 Налог на транспортные 
средства

1000,0

5 Единый земельный налог 350,0

05 Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

600,0

3
Поступления за 
использование природных и 
других ресурсов

600,0

2 Неналоговые поступления 50,0

01 Доходы от государственной 
собственности

50,0

5

Доходы от аренды 
имущества, находящегося в 
государственной 
собственности

50,0

4 Поступления трансфертов 32081,0



02 Трансферты из вышестоящих
органов государственного 
управления

32081,0

3
Трансферты из районного (
города областного значения) 
бюджета

32081,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

ІІ. ЗАТРАТЫ 34621,0

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

30137,7

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

30137,7

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

30137,7

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

30106,7

022

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

31,0



07 Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

2320,0

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

2320,0

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

2320,0

008

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

961,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

836,0

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

523,0

08

Культура, 
спорт, туризм 
и 
информацион
н о е  
пространство

2163,3

2 Спорт 2163,3

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

2163,3

028

Проведение 
физкультурно
-
оздоровитель
н ы х  и  
спортивных 
мероприятий 
на местном 
уровне

2163,3

 Приложение 35



 к решению Джангельдинского
 районного маслихата
 от 31 декабря 2024 года
 № 120

Бюджет Шилийского сельского округа Джангельдинского района на 2026 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. ДОХОДЫ 32910,4

1 Налоговые поступления 2602,0

01 Подоходный налог 522,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

522,0

04 Налоги на собственность 1453,0

1 Налоги на имущество 42,0

4
Налог на транспортные 
средства

1045,0

5 Единый земельный налог 366,0

05 Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

627,0

3
Поступления за 
использование природных и 
других ресурсов

627,0

2 Неналоговые поступления 52,0

01 Доходы от государственной 
собственности

52,0

5

Доходы от аренды 
имущества, находящегося в 
государственной 
собственности

52,0

4 Поступления трансфертов 30256,4

02
Трансферты из вышестоящих
органов государственного 
управления

30256,4

3
Трансферты из районного (
города областного значения) 
бюджета

30256,4

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е



ІІ. ЗАТРАТЫ 32910,4

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

28652,4

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

28652,4

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

28652,4

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

28619,4

022

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

33,0

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

2424,0

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

2424,0

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

2424,0



008 Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

1004,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

874,0

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

546,0

08

Культура, 
спорт, туризм 
и 
информацион
н о е  
пространство

1834,0

2 Спорт 1834,0

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

1834,0

028

Проведение 
физкультурно
-
оздоровитель
н ы х  и  
спортивных 
мероприятий 
на местном 
уровне

1834,0

 Приложение 36
 к решению Джангельдинского
 районного маслихата
 от 31 декабря 2024 года
 № 120

Бюджет Шилийского сельского округа Джангельдинского района на 2027 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. ДОХОДЫ 33268,6

1 Налоговые поступления 2719,0



01 Подоходный налог 546,0

2
Индивидуальный 
подоходный налог

546,0

04 Налоги на собственность 1518,0

1 Налоги на имущество 44,0

4 Налог на транспортные 
средства

1092,0

5 Единый земельный налог 382,0

05
Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

655,0

3
Поступления за 
использование природных и 
других ресурсов

655,0

2 Неналоговые поступления 55,0

01 Доходы от государственной 
собственности

55,0

5

Доходы от аренды 
имущества, находящегося в 
государственной 
собственности

55,0

4 Поступления трансфертов 30494,6

02
Трансферты из вышестоящих
органов государственного 
управления

30494,6

3
Трансферты из районного (
города областного значения) 
бюджета

30494,6

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

ІІ. ЗАТРАТЫ 33268,6

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

28901,6

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 

28901,6



государствен
н о г о  
управления

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

28901,6

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

28867,6

022

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

34,0

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

2533,0

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

2533,0

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

2533,0

008

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

1049,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

913,0

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

571,0



08

Культура, 
спорт, туризм 
и 
информацион
н о е  
пространство

1834,0

2 Спорт 1834,0

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

1834,0

028

Проведение 
физкультурно
-
оздоровитель
н ы х  и  
спортивных 
мероприятий 
на местном 
уровне

1834,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


